
Information inom FFV UNDERHÄLL 
A rboga Link ö pi ng Östersund Stockholm 

Vid V VS 81 medverkade Bengt N ilsson (stående) och hjälp le A ke Dagerhäll (t n) 
att informera en besökare om FFV 8000. 

I bakgrunden demonstrerar Ingemar Andreasoll (t V) vårt SjöJJärmesystem 
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Ett av stegen fram mot ett erkän
nande på den svenska energi 
mark naden togs i och med att 
F FV var med på Nordens största 
special mässa för värme och 
sa nitet - VVS 81 . 

Mässan gick i Göt eborg och slog 
rekord både i besökande och ut
ställare. Trots att F FV inte hade 
fått önskat ut rymme och önskad 
plats blev mässan en klar fram
gång. Nu var vi ständigt bevakade 
av våra konkurrenter. Det brukar 
vara ett gott tecken för att man 
har verkliga nyheter och att man 
tas på allvar . 

Trots att mässan både är en konsu
ment- och producentmässa, var de kva
lifi ce rade kunde rna många. Före mäs
san gick över 2.000 inbjudningar ut. 
Dessa resulterade i många besök, som 
nu i sin tur ska resultera i il terbesök av 
våra saljare och specialister. 

Först med fiberoptik 

Vassaste FFV-nyhe ten var givetvis 
vårt sjövarmesystem. De t unika sättet 
att fånga den termiska energin väckte 

in tresse både hos konmlU ner och kon
sul ter. Dessa senare är viktiga då de 
läm nar förslag till si na kunder. 

Pli andra pla ts i in tresseligan kom 
fib eröverfö ringen. Med denna är FFV 
först j VVS-branschenl Den störnings
frihet man far med de nna nya teknik 
fyll er et t verkligt b hov på marknaden. 

Att Byggnadss tyrelse n valde FFV 
8000 för Ba lde rkvartere t i Borås gjorde 
alt besök. an tal t pa mässan klev i höj
den. Ett så stort arbete slår ringar om
kring sig och gör att man numera rak
nar med FFY i branschen. 

FFY tacke r en lucka på kommun
marknaden med det underhållskunnan
de som förvarvats på försvarsmarkna
de n. Det gäll r dock att undvika paral
leller med vad vi gjort till "flyget". 
Konstiga flygbegrepp krämmer. 

Kunde rna värdesä tter dock att för
svaret genom sina avancerade krav dra
git fram tekniken. Man kan här poäng
tera att civila Ilurkn aden drar nytt a av 
försvaret - den så kallade synergieffek
ten. 

F FV presenterade 
• FFY 8000 senaste u t veckl ing fö r 
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För 50 år sedan: 

Julgrishistoria 

med knorr 

Tolvårige Hugo och hans IO-ärige bror 
Uno var lanmade ensanUl1 a hemma på 
torpe t i Jämtland. Föräldrarna var bort
resta några dagar , och pojkarna fick 
paSia husdju ren. 

När Hugo skulle mata den nästan 
slak tfa rdiga julgrisen ville denne in te 
äta , utan bara lag dä r och grymtade . 
Pojkarna trodde att grisen skulle dö. 
De visste att en självdöd gris mås te grä
vas ned i skogen - en allvarlig fö rlust. 

Hugo bestämde raskta ttgrisem kött 
skul le rädda g nom nödslakt. Han sköt 
grisen med salongsgeväret. Pojkarna 
hjälptes åt att skålla, skrapa och stycka 
kroppen i tva delar med en timmersåg. 
Della t g en hel dag. 

At t kött från sjuka djur maste kont
rolleras av veterinär kände harnen till. 

ästa morgon släpade Hugo halva 
gflskroppen pil cykel tre kilometer till 
landsvägen för vi dare tremilafard pa 
buss till Öste rsund. Resenäre rna för
vånades över den li lle pojkens bagage: 
en halv gris större än han jälv . 

l stan lånade han el kä rra och drog 
griskroppen till veterinären, som skar 
ut el t Ii tel prov , varefter den mödosam
ma hemresan [Og vid. 

är den utmattade Hugo väl kom 
hem med sin börda hade fadern åter
vänt. Han hade hitta t den andra gri s
halvan , stekt sig en smakbit , at och 
myste b låtet: 

- Inte är det nåt fel på fläsket, 
pojke! 

Efter tre veckor kom besked fr n 
veter inä rmyndigheten l Stockholm att 
kötte t var felfIit t. S det var nog bara 
så att julgnsen fick sätta livet till lite 
för tidig t bar' för att den inte var hung
rig! 

Redaktör: Ingemar Lindstrand, 81 J8, tfn CVM 276 
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energis tyrningssystem 
- fiberoptisk störningsfri över
föring mellan datorcentraler 
- en ny mikrodatorundercentral för 
mindre abonnenter i ett system 
- fargpresentationssystem 

• 	 FFV 5870, vårt sjövärmesystem, 
som använder bottenlagret i vatten
dragen som värmekälla. En värme
pump lyfter upp energins tempera
tur till brukbar form. 

• 	 FFV 8100 är ett tillståndskontroll
hjälpmedel för alla pumpstationer 
runt Om i våra kommuner. 

• 	 Underhållsplanering för VA-verk 
med datorstödd planering. 

Resultatet 
av mässan kommer alla våra orter till 
del. Det sortiment FFV nu har för fång
ning, förädling och distribu tion av låg
värdig energi, u tbildning i värmepumps
teknik , samt styrning och reglering av 
energianläggningar är en bra gemensam 
bas att arbeta frän. 

Det som verkligen slog på mässan var 
den tekniska bredden hos FFV. De tta 
är något att slå mynt av! Här fordras 
samarbete inom FFV samt vinst- och 
riskdelningsmodeller så att man får bort 
suboptimeringen. Marknaden finns l 

Ingemar Andreason, 8027 

Fotnot. Synergi betyder ungefär 
samverkan. 

*** 
J ulk appstips: 

är titeln på en nyu tkommen bok av 
Ferdinand "Corre" Cornelius, 85 år. 
Han började på Malmen 1916 , blev 
riksbekant Röda Kors-flygare i orr
land på 20-talet, och återkom som 
provflygare till CVM (avd FA, senare 
kallad FC) frän 1936. 

För U-Aktuellt berättar Corre att 
det knapphändiga urvalet flygäventyr i 
boken baseras på de minnesanteck
ningar han skrev för 30 år sedan. Delvis 
unika bilder illustrerar boken. 

För oss som haft förmånen att sam
arbeta med Corre är det en sann glädje 
att läsa hans bok , som kunde ha varit 
minst tio gänger så omfångsrik .. 
Alla har stor behållning av boken. 

BM-förlaget, Mjölby, ca 59 kr. Redi
gering och bildurval: Gösta Norrbohm 
och Bertil Skogsberg. 

Varning för hinder 

F FV har i Östersund en långtgåen
de utveckling av speci ella belys
ningssystem för flygplatser. Nu 
kommer den första avknoppning
en avpassad för civila marknadens 
behov . 

Drivande kraft i projekte t är 
Ingemar Björnudd, som ingår i en spe
cialistgrupp för flygfaltsbelysning 
inom Basmateriel. Det är en hel familj 
olika hjälpmedel som håller på att växa 
fram. Först på plan för civil lansering 
är Flyghinderljus F FV 5921. Flygvap
net har redan köpt 250 system och 
FFV har installerat en stor del av dessa. 

På höga föremål ska det sitta var
ningsljus. Internationella bestämmelser 
anger kraven. Dessa är givetvis mycket 
hårda i och runt en flygplats. Det är 
där FFV har störst marknad. Främst 
master och skorstenar ska ha hinder
mar kering. 

Basmateriels chef Henry Emanuels
son poängterar bredden i FFV pro
blem lösning: 

- I sin enklaste form består FFV 
5921 aven nästan underhållsfri arma tur 
och en enkel kontrollbox för elmat
ningen. I det kvalificerade fallet finns 
en regleru trustning med askskydd sam t 
fjärrövervakning med larm och styr
ning. Speciellt tillförli tligheten och 
underhåll smässigheten har beaktats i 
F V utveckling. 

FFV har erhiillit typgodkännande 
för hela systemet efter prov hos Statens 
Provningsanstalt i Borås. 

Ingemar Andreason, 8027 

COMPRO-NVTI 

Sektion Industriunderhålls satsning 
på konsulttjänster inom underhålls
området för svensk industri vidgas all t
mer. I dagarna avslu tas första steget i 
ett jobb åt NOACK, blybatterifabri
ken i Hultsfred. Vi har gjort uh-analys 
av tillverkningsu trustningar och u tbil
dat personalen i uh-teknik . 

Nästa steg blir att införa ett uh
system för NOACKSs produktionsu t
rustning för att fä ökad tillgänglighet. 
En poäng är att det var vid den Tek

niska Trä ffen i Linköping i våras , som 
vi fick närmare kontakt med företaget 
och började marknadsföra våra tjänster 
mera konkret. 

Från SAPA (Skandinavisk Alumi
nium Profiler AB) i VetIanda, som har 
över 1000 anställda , har vi fått en order 
på uh-analys och -beredning. 

- Dessa exempel är intressanta kliv 
in i för oss nya tillverkningsindustrier, 
säger Göran Lang, marknadsförare 
8980. 

Vid IKU-mötet 
nyligen rapporterade Sven-Ake Över
ström och Ingemar Vilnersson om 
senaste nytt i JAS-frågan från mötet 
med JAS fackliga samarbetsgrupp. 
(Föll bort ur förra numrets IKU
reportage) . 

Nästa år 
planerar Marknad ge u t en kund tidning 
som ett led i profileringskampanjen i 
Sverige. Förslag till material håller på 
att tas fram inom sektionerna. 

Gösta Lundmark 
avdelningschefen för Tillverkning, 
7000, gär i pension vid årsskiftet efter 
drygt 39 år vid CVM. 

FFV styrelse 
har den 16 de cember möte pa CVM. 
På morgonen får man in formation och 
tar en titt på akti viteter i verkstäder 
och nya lab. 


